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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng 

Tháng Tám (19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh nước  

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024) 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 200/KH-UBND ngày 23/8/2024 của UBND thành 

phố về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng 

Tám (19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945), Ủy ban nhân dân huyện An Lão xây dựng Kế hoạch tổ chức 

các hoạt động chào mừng  kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-

19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945) 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khẳng định vị trí, tầm vóc vĩ đại, giá trị lịch sử to lớn của Cách mạng 

Tháng Tám và sự ra đời của nước Việt Nam Dân chủ cộng hòa (nay là nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam) trong lịch sử đấu tranh dựng nước, giữ nước của 

dân tộc; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt 

Nam, của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại đối với sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc; những thành tựu to lớn và có ý nghĩa lịch sử của đất 

nước trong 79 năm xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

- Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong 

mọi tầng lớp nhân dân; đồng thời khơi dậy tinh thần yêu nước, truyền thống lịch 

sử, tinh thần đại đoàn kết, niềm tự hào, ý chí tự lực tự cường dân tộc, góp phần 

củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân vào sự nghiệp xây dựng, bảo vệ Tố quốc, 

đổi mới và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng; khắng định những thành 

tựu to lớn, nổi bật của Đảng bộ, chính quyền, quân và dân thành phố trong quá 

trình chiến đấu, xây dựng và phát triển. 

2. Yêu cầu 

Các cấp, các ngành tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam với các 
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hình thức phù họp; đảm bảo đúng mục đích, ý nghĩa, trang trọng, thiết thực, tiết 

kiệm, an toàn và hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí. 

 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

1. Tổ chức hoạt động thông tin, tuyên truyền; Trang trí cổ động trực quan 

trên các tuyến đường trục chính của huyện trong các ngày lễ. Tại trụ sở các công 

sở, cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang: Triển khai treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu 

tuyên truyền trong các ngày lễ. 

2. Ủy ban nhân dân huyện dự kiến tổ chức một số hoạt động như sau: 

- Lãnh đạo Huyện uỷ, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam huyện tổ chức Lễ dâng hương tưởng niệm các Anh hùng 

liệt sỹ. 

- Tổ chức Lễ biểu dương học sinh, sinh viên xuất sắc tiêu biểu năm 2024 

của huyện An Lão tại Di tích lịch sử cấp Quốc gia Đền trạng nguyên Trần Tất 

Văn, dự kiến trong tháng 9/2024. 

- Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tại Trung 

tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện vào ngày 01/9/2024. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Tham mưu UBND huyện ban hành các kế hoạch, văn bản chỉ đạo tổ 

chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

- Theo dõi, đôn đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao, các xã, 

thị trấn tổ chức các hoạt động thông tin tuyên truyền, cổ động trực quan, văn hóa 

văn nghệ và thi đấu thể dục thể thao chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng 

Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam đảm bảo 

tiến độ thời gian theo Kế hoạch. 

2. Trung tâm Văn hóa,  Thông tin và Thể thao. 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động, trang trí trực quan bằng các hình thức như: 

Dàn tranh, pa-nô, trướng, băng, cờ, khẩu hiệu, hồng kỳ, cờ dây... khu vực huyện uỷ 

- UBND huyện và trên các tuyến đường khu trung tâm huyện trong các ngày lễ kỷ 

niệm; tham gia cuộc thi thông tin cổ động trang trí tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 
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79 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam do thành phố tổ chức. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng 

kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội 

chủ nghĩa Việt Nam. 

- Hướng dẫn các xã, thị trấn tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, văn nghệ, 

TDTT vào ngày lễ kỷ niệm tại cơ sở. 

- Có kế hoạch xây dựng, biên tập tin, bài viết vào các ngày lễ kỷ niệm; 

Hướng dẫn Đài truyền thanh các xã, thị trấn chủ động tiếp âm, tiếp sóng đài huyện 

và thành phố, đồng thời xây dựng chương trình, viết tin bài tuyên truyền trên hệ 

thống truyền thanh trong các ngày lễ. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Tham mưu, bố trí nguồn kinh phí tổ chức và tham gia các hoạt động chào 

mừng đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định. 

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

Duyệt nội dung khẩu hiệu, maket trang trí tuyên truyền theo đề xuất của 

Phòng Văn hóa và Thông tin. Duyệt nội dung, tin bài theo đề xuất của Trung tâm 

Văn hóa, Thông tin và Thể thao. 

5. Các cơ quan, đơn vị 

Trang trí khẩu hiệu, hồng kỳ tại cổng trụ sở, treo cờ Tổ quốc; tổ chức các 

hoạt động văn hóa, văn nghệ chào mừng. 

6. Các xã, thị trấn 

- Tổ chức tổng dọn vệ sinh, treo cờ Tổ quốc, khẩu hiệu tuyên truyền trong 

các ngày lễ kỷ niệm tại trụ sở Đảng uỷ - HĐND - UBND xã, thị trấn. 

- Tổ chức tuyên truyền cổ động, trang trí trực quan bằng các hình thức như: 

Pa-nô, trướng, băng, cờ, khẩu hiệu, hồng kỳ, cờ dây... theo hướng dẫn của Trung 

tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao. 

- Chỉ đạo các làng văn hóa, tổ dân phố văn hóa tổng dọn vệ sinh đường 

làng, ngõ xóm, treo băng, cờ, khẩu hiệu, kẻ vẽ bảng tin... và tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm. 

- Phát động, vận động Nhân dân treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ chào 

mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng hòa xã 

hội chủ nghĩa Việt Nam. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

 Các ngành, các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang và UBND các xã, thị 

trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch cụ thể tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tại đơn vị mình và tổ chức thực hiện các nội dung 

công việc được giao trong Kế hoạch này đạt hiệu quả. 

 Để đảm bảo an toàn tuyệt đối trong các ngày nghỉ lễ, Uỷ ban nhân dân 

huyện yêu cầu các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị lực lượng vũ trang bố trí 

lãnh đạo, công chức, cán bộ, chiến sĩ lực lượng vũ trang thường trực ngày nghỉ lễ./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (để Báo cáo); 

- Sở TT&TT; 

- Sở Văn hóa&Thể thao; 

- Sở Du lịch; 

- TT Huyện uỷ, HĐND huyện; 

- CT, Các PCT UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể; 

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VH&TT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ  CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Mạnh Thắng 
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